
Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante”
Firenze

Prot. (vedasi segnatura)                                                                   Firenze (vedasi segnatura) 

CIG Z332D07BD7 

  Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento di forniture corso di
formazione per aggiornamento annuale RLS – 8 ore online ai
sensi del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016.

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA

VISTO  il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.imm.ii.:

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  gli artt. 35, 36 del D. Lgs. 50 del 18 aptrile 2016 e ss.mm.ii.;

VISTO la nota 7086 del 21 dicembre 2017 (Attuazione dell’art. 7, comma 3 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 63. Trasmissione del Decreto Dipartimentale prot. 
1352 del 5.12.2017 e indicazioni operative per l’avvio delle attività.

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207);

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede
Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it
Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P





Istituto di Istruzione Superiore 
“Alberti-Dante”
Firenze

VISTO il Decreto Interministeriale n 129 del 29 Agosto 2018, riguardo al “Regolamento
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”;

DETERMINA

Art. 1:  Di avviare le procedure per l'assegnazione di corso di formazione per  
aggiornamento annuale RLS – 8 ore

Art. 2 : L'importo di spesa complessiva è di € 90,00.

Art.3 : Il criterio di scelta dell'esperto è quello dell’affidamento alla ditta Q. & S. 

Qualità & Sicurezza S.r.l

Art. 4 :  Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Urciuoli Maria

Art. 5 : Responsabile dell’attività istruttoria è il Dsga Mariagrazia Lella.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Urciuoli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede
Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it
Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P


